
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/476/2023 
RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Starogardzie Gdańskim  
i połączenia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim oraz nadania statutu 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 8 lit. „i”, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 11 
ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 6 pkt. 5, art. 19 pkt 12 i art. 112a ust. 1 i 2 ustawy z dnia  ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), Rada Powiatu Starogardzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę pod nazwą Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Starogardzie 
Gdańskim, zwaną dalej Ośrodkiem. 

§ 2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Powiatu Starogardzkiego, która realizuje zadania powiatu 
w zakresie pomocy społecznej oraz przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 3. 1. Dokonuje się połączenia Ośrodka z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie 
Gdańskim z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zwanym dalej dniem połączenia. 

2. W wyniku połączenia Ośrodek działa w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starogardzie Gdański. 

§ 4. Z dniem połączenia całość zadań Ośrodka realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starogardzie Gdańskim. 

§ 5. Ośrodek działa na bazie majątku powierzonego Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starogardzie Gdańskim. 

§ 6. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Starogardzkiego. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXX/291/2021 Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń, opublikowanie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 4227



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Brzoskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4227



 

 

 

 

STATUT 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzkie Gdańskim 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim, zwane dalej Centrum, 

działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

10) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

11) niniejszego Statutu; 

12) regulaminu organizacyjnego uchwalonego przez Zarząd Powiatu Starogardzkiego; 

13) innych obowiązujących aktów prawnych. 

 

§ 2 

Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Starogardzkiego. 

 

§ 3 

1. Siedzibą Centrum jest miasto Starogard Gdański w Powiecie Starogardzkim; adres 

Centrum: Starogard Gdański 83-200 ul. A. Mickiewicza 9. 

2. Centrum używa nazwy: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim. 

 

 

Zadania Centrum 

 

§ 4 

1. Centrum realizuje określone ustawami zadania własne Powiatu Starogardzkiego, zadania 

zlecone ustawowo, zadania określone uchwałami organów Powiatu Starogardzkiego oraz 

wynikające z innych aktów prawnych, w szczególności z zakresu: 
1) pomocy społecznej; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) przeciwdziałania przemocy domowej; 
4) polityki prorodzinnej; 

5) rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, 
niezastrzeżone dla innych jednostek. 

2. Centrum jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej Powiatu Starogardzkiego. 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/476/2023

Rady Powiatu Starogardzkiego

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4227



 

§ 5 

Przy realizacji zadań Centrum współpracuje z jednostkami organizacyjnymi Powiatu, 

z jednostkami samorządów terytorialnych, z administracją rządową, z sądami, z policją,  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. 
 

Organizacja i zarządzanie Centrum 

 

§ 6 

1. W strukturze Centrum funkcjonuje Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 

Starogardzie Gdańskim, zwany dalej Ośrodkiem. 

2. Ośrodek używa nazwy: Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Starogardzie 

Gdańskim przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim. 
 

§ 7 

1. W ramach Centrum działa Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Dom dla dzieci w 

Owidzu”, zwana dalej Placówką. 
2. Placówka używa nazwy: Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Dom dla dzieci w 

Owidzu”. 

 

§ 8 

Przy Centrum działa Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności powołany przez 

Starostę Powiatu Starogardzkiego, zwany dalej Zespołem. 
 

§ 9 

1. Centrum we własnym zakresie sprawuje obsługę administracyjną, finansową i 

organizacyjną. 

2. Organizację, zasady funkcjonowania oraz zakres i sposób realizacji zadań Centrum określa 

regulamin organizacyjny uchwalany przez Zarząd Powiatu Starogardzkiego. 

 

§ 10 

1. Centrum reprezentuje Dyrektor, który kieruje jego pracą i ponosi odpowiedzialność za 

działalności Centrum. 
2. Dyrektora Centrum zatrudnia Zarząd Powiatu. 
3. Dyrektor Centrum wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w Centrum, w tym pracowników Ośrodka, Placówki i Zespołu. 
4. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw  i upoważnień udzielonych przez Starostę 

Starogardzkiego i Zarząd Powiatu Starogardzkiego. 
 

§ 11 

Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Centrum regulują przepisy kodeksu pracy 

oraz ustawy o pracownikach samorządowych. 

 

§ 12 

Kontrolę nad działalnością Centrum sprawuje Wojewoda Pomorski oraz organy Powiatu 

Starogardzkiego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4227



Gospodarka finansowa i mienie Centrum 

 

§ 13 

1. Centrum działa jako jednostka budżetowa sektora finansów publicznych Powiatu 

Starogardzkiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki Centrum, w tym Ośrodka, Placówki i Zespołu. 
3. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

4. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Powiatu Starogardzkiego. 

5. Dla realizacji zadań statutowych Centrum może pozyskiwać środki finansowe z funduszy 

celowych oraz ze środków Unii Europejskiej i innych źródeł określonych odrębnymi 

przepisami. 
6. Centrum działa na bazie majątku powierzonego przez Zarząd Powiatu Starogardzkiego. 
7. Za gospodarkę finansową, rachunkowość, sprawozdawczość i majątek odpowiedzialność 

ponosi dyrektor Centrum. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 14 

W sprawach nieuregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

 

§ 15 

Zmiany Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4227


	UCHWAŁA NR XLIX/476/2023 RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1


		2023-09-19T10:39:23+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




